
мая

2017 года
№ 17 (503)

11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 05.05.2017 г. № 227

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 08.06.2007 ГОДА 
№ 1254 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ СРЕДНЕЙ 
РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ЖИЛОГО 
ПОМЕЩЕНИЯ, СЛОЖИВШЕЙСЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В связи с утверждением Приказа Министерства строительства и развития инфраструкту-
ры Свердловской области от 27.11.2015 г. № 470-П «Об утверждении методических рекомен-
даций для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных 
категорий граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Постановление Главы Сысертского городского округа от 08.06.2007 года № 1254 «Об 
утверждении порядка определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
жилого помещения, сложившейся на территории Сысертского городского округа» признать 
утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и Администра-
ции Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа  А.Г. Карамышев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 05.05.2017 г. № 230

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

В соответствии со статьями 30, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования 
и застройки Сысертского городского округа, утвержденными решением Думы Сысертского го-
родского округа № 323 от 24.01.2008 г. (в редакции от 23.03.2017 г. № 591), с учетом рекомен-
даций, содержащихся в заключении комиссии по землепользованию и застройке Сысертского 
городского округа от 17.04.2017г. № 20, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить предложение Кардашина Вячеслава Витальевича, Веселова Максима Сер-
геевича (от 01.03.2017г. №12-01715) о внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки Сысертского городского округа в части изменения зоны индивидуальных жилых домов 
в городах (ЖТ-1.1) на зону коммерческих объектов (ТД-1) земельному участку с кадастровым 
номером 66:25:2901010:105 площадью 606 кв.м, расположенному по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Сысерть, улица Добролюбова, дом 1.

2. Отклонить предложение Попова Владимира Александровича (от 27.01.2017г. №12-
00703) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сысертского город-
ского округа в части изменения зоны индивидуальных жилых домов в городах (ЖТ-1.1) на зону 
коммерческих объектов (ТД-1) земельному участку с кадастровым номером:

- 66:25:2901028:270 площадью 305кв.м, расположенному по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Сысерть, ул. Энгельса, 72;

- 66:25:2901028:758 площадью 19 кв.м, расположенному по адресу:
Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, ул. Энгельса, 72.
3. Отклонить предложение Боровковой Светланы Васильевны (от 21.03.2017г. №12-

02452) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сысертского город-
ского округа в части изменения зоны огородничества (О) на зону индивидуальных жилых 
домов в сельских населенных пунктах (ЖТ-1.2) земельному участку площадью 541 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:0701002:140, расположенному по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, деревня Большое Седельниково, улица 1 Мая, 5. 

4. Отклонить предложение Кирпичниковой Ирины Сергеевны (от 21.03.2017г. №12-02442) 
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сысертского городского 
округа в части изменения сельскохозяйственной зоны (СХ), зоны дачного хозяйства и веде-
ния садоводства (ДС) на зону индивидуальных жилых домов в сельских населенных пунктах 
(ЖТ-1.2) земельному участку с кадастровым номером 66:25:0801001:109 площадью 824 кв.м, 
имеющему местоположение: Свердловская область, Сысертский район, деревня Малое Се-
дельниково, улица Луговая, 44, СОТ Родонит и примыкающему к нему земельному участку 
ориентировочной площадью 80 кв.м. 

5. Отклонить предложение главы Патрушевской сельской администрации Новоселова 
Павла Павловича (от 21.03.2017г. № 12-02350) о внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки Сысертского городского округа в части изменения зоны древес-
но-кустарниковой растительности (ДР) на зону индивидуальных жилых домов в сельских 
населенных пунктах (ЖТ-1.2) земельному участку ориентировочной площадью 3,0 га, распо-
ложенному в северо-восточной части поселка Полевой Сысертского района Свердловской 
области. 

6. Отклонить предложение главы Патрушевской сельской администрации Новоселова 
Павла Павловича (от 21.03.2017г. № 12-02350) о внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки Сысертского городского округа в части изменения зоны древес-
но-кустарниковой растительности (ДР) на зону индивидуальных жилых домов в сельских 
населенных пунктах (ЖТ-1.2) земельному участку ориентировочной площадью 6,2 га, распо-
ложенному в северо-восточной части поселка Полевой Сысертского района Свердловской 
области.

7. Отклонить предложение Плешкова Ивана Александровича (от 06.02.2017г. № 12-
01002) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сысертского город-
ского округа в части изменения зоны размещения индивидуального огородничества (СХ-7) 
на зону индивидуальных жилых домов в сельских населенных пунктах (ЖТ-1.2) земельному 
участку с кадастровым номером 66:25:0601001:920 площадью 1 490 кв. м, имеющему адрес-
ный ориентир: Свердловская область, Сысертский район, село Бородулино, земельный 
участок расположен примерно в 50м по направлению на северо-запад относительно ори-
ентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Бородулино, 
ул. Энгельса, 4.

8. Назначить публичные слушания по вопросу формирования земельного участка с услов-
но разрешенным видом использования «магазины», расположенного в кадастровом квартале 
66:25:1201006 по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Бобровский, 
улица Клубная, д.36, находящегося в границе территориальной зоны индивидуальных жилых 
домов в сельских населенных пунктах (ЖТ-1.2). 

9. Отложить предложения:
- Глебовой Галины Константиновны (от 21.03.2017г. №12-02441);
- Белоусова Дмитрия Алексеевича (от 21.02.2017г. № 12-01506, № 12-01505) до утвержде-

ния документации по планировке территории (постановление Главы Сысертского городского 
округа от 10.05.2016г. № 213 «О подготовке документации по планировке территории жилого 
района «Северный», ограниченного существующими улицами Красногорская, Коммуны и пер-
спективной границей населенного пункта город Сысерть»).

10. Подготовить Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
на территории Сысертского городского округа, утвержденные решением Думы Сысертского 
городского округа № 323 от 24.01.2008 года (в редакции от 23.03.2017г. № 591), с учетом пред-
ложений:

- Леканова Виталия Семеновича (от 22.02.2017г. №12-01586); 
- Ярулина Руслана Фаилевича (от 23.03.2017г. №12-02560, №12-02559);
- Ярулина Руслана Фаилевича, Ярулиной Анастасии Игоревны (от 05.04.2017г. №12-

03031);
- главы Южной сельской администрации Плотниковой Любови Анатольевны (от 23.01.2017г. 

№ 11-00530) и рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по землепользованию 
и застройке Сысертского городского округа от 17.04.2017г. № 20 (далее – Проект).

11. Осуществить разработку Проекта за счет средств бюджета Сысертского городского 
округа.

12. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского городского 
округа (М.О. Свеженцева) подготовить техническое задание на разработку Проекта.

13. Комиссии по землепользованию и застройке Сысертского городского округа утвердить 
техническое задание на подготовку Проекта.

14. Утвердить План мероприятий по подготовке Проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки на территории Сысертского городского округа (прилагается). 

15. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысерт-
ского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа 
в сети Интернет.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Сысертского 
городского округа Карамышева А.Г.

Глава Сысертского городского округа  А.Г. Карамышев



2 11 мая 2017 года № 17 (503)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы 

Сысертского городского округа
от 05.05.2017 №230

«О подготовке Проекта внесения изменений  
в Правила землепользования и застройки  

на территории Сысертского городского округа»

План 
мероприятий по подготовке Проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки на территории Сысертского городского округа

№ 
п/п Наименование мероприятия Ответственный за исполнение

1 Подготовка технического задания на 
подготовку Проекта

Отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Сысертского городского 
округа

2 Утверждение технического задания на 
подготовку Проекта

Комиссия по землепользованию и за-
стройке Сысертского городского округа

3 Подготовка Проекта Муниципальное бюджетное учреждение 
«Муниципальный центр градостроитель-
ства Сысертского городского округа»

4 Проверка Проекта на предмет соответ-
ствия требованиям технических регла-
ментов, документам территориального 
планирования

Комиссия по землепользованию и за-
стройке Сысертского городского округа

5 Проведение публичных слушаний по 
Проекту

Комиссия по землепользованию и за-
стройке Сысертского городского округа

6 Представление Главе Сысертского 
городского округа Проекта для принятия 
решения:
1) о согласии с Проектом и направлении 
его в Думу Сысертского городского 
округа;
2) об отклонении Проекта и о направле-
нии его на доработку

Комиссия по землепользованию и за-
стройке Сысертского городского округа

7 Направление на доработку (по необходи-
мости) разработчику

Комиссия по землепользованию и за-
стройке Сысертского городского округа

8 Направление Проекта на рассмотрение в 
Думу Сысертского городского округа

Отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Сысертского городского 
округа

9 Опубликование решения Думы Сысерт-
ского городского в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа»

Администрация Сысертского городского 
округа

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ЕДИНОМУ ДОГОВОРУ № 1 
НА ОКАЗАНИЕ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ОТПУСКУ ТЕПЛОВОЙ 
ЭНЕРГИИ НАСЕЛЕНИЮ (ПРОЖИВАЮЩЕМУ В ЧАСТНОЙ, 
ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАСТРОЙКЕ) 

г. Екатеринбург  25 апреля 2017 г.

«Энергоснабжающая организация» (ЭСО) – Открытое Акционерное Общество «Россий-
ские железные дороги», в лице Начальника Егоршинского территориального участка Сверд-
ловской Дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной Ди-
рекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД» Родионова Александра Семеновича, 
действующего на основании доверенности от 08 сентября 2016 года зарегистрированной 
в реестре нотариуса за № 209-16/ЦДТВ, с одной стороны,

«Потребитель» – ________________________, с другой стороны, заключили настоящее 
дополнительное соглашение к единому договору № 1 на оказание коммунальных услуг по 
отпуску тепловой энергии населению (проживающему в частной, индивидуальной застройке), 
о нижеследующем:

Пункт 7.1. договора изложить в следующей редакции: «Настоящий договор вступает 
в силу с 15.09.2017г. и действует до 31.12.2017 г. Настоящий договор считается продленным 
на следующий календарный год на тех же условиях, если за один месяц до окончания срока 
его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо о заключе-
нии нового договора на иных условиях. 

Настоящий договор может быть расторгнут до окончания срока действия настоящего до-
говора по обоюдному согласию сторон».

Энергоснабжающая организация: Потребитель:
Открытое Акционерное Общество «Россий-
ские железные дороги»
Юридический адрес: 107174, г. Москва, 
ул. Новая Басманная, д. 2 
ИНН 7708503727 / КПП 997650001

Собственники и наниматели жилых домов, 
проживающих по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, ст. Седельниково, 
ул. Лесная 1,2,3,4,5

Свердловская дирекция по тепловодо-
снабжению – структурное подразделение 
Центральной дирекции по тепловодоснаб-
жению – филиала ОАО «РЖД»
ИНН 7708503727 / КПП 665945027
Почтовый адрес: 620141, г. Екатеринбург, 
ул. Тюменская, д. 13, тел/факс 358-33-33
Р/сч :40702810600282104128, корр./счет 
30101810400000000952
В филиале ОАО «Банк ВТБ» г. Екатеринбур-
га, БИК 046577952

_________________ А.С. Родионов  __________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 10.05.2017 № 242

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
ПО ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ЗАСТРОЕННОЙ 
ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОГО РАЙОНА «СЕВЕРНЫЙ», 
ОГРАНИЧЕННОГО СУЩЕСТВУЮЩИМИ УЛИЦАМИ 
КРАСНОГОРСКАЯ, КОММУНЫ И ПЕРСПЕКТИВНОЙ ГРАНИЦЕЙ 
НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА ГОРОД СЫСЕРТЬ (КАДАСТРОВЫЕ 
КВАРТАЛЫ 66:25:2702001, 66:25:2719001, 66:25:2901002, 
66:25:2901003, 66:25:2901005, 66:25:2901006, 66:25:2901012, 
66:25:2901014) И ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 
ПРИМЕНИТЕЛЬНО К ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СЫСЕРТЬ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 41, 42, 
43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, 
руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Сы-
сертском городском округе, утвержденным решением Думы Сысертского городского округа 
от 23.11.2011 № 444, постановлением Главы Сысертского городского округа от 10.05.2016 
№ 213 «О подготовке документации по планировке территории жилого района «Северный», 
ограниченного существующими улицами Красногорская, Коммуны и перспективной границей 
населенного пункта город Сысерть», принимая во внимание обращение Сарапуловой Татьяны 
Геннадьевны от 27.04.2017 №12-03849,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по документации по планировке застроен-
ной территории жилого района «Северный», ограниченного существующими улицами Крас-
ногорская, Коммуны и перспективной границей населенного пункта город Сысерть (кадастро-
вые кварталы 66:25:2702001, 66:25:2719001, 66:25:2901002, 66:25:2901003, 66:25:2901005, 
66:25:2901006, 66:25:2901012, 66:25:2901014) и проекту внесения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки применительно к территории города Сысерть (далее – Проект) 
(прилагается).

2. Провести публичные слушания по Проекту 6 июня 2017 года в 17 часов 15 минут по 
адресу: город Сысерть Сысертского района Свердловской области, улица Ленина, 35, здание 
Администрации Сысертского городского округа, зал заседаний. 

3. Создать и утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (далее – 
Комиссия):

Старков А.Л. – Исполняющий обязанности первого заместителя Главы Администрации 
Сысертского городского округа, председатель комиссии;

Свеженцева М.О. – начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации 
Сысертского городского округа, заместитель председателя комиссии;

Габбасова Л.Г. – ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Админи-
страции Сысертского городского округа, секретарь комиссии.

4. Установить срок проведения публичных слушаний по Проекту не менее одного месяца 
и не более трех месяцев со дня оповещения жителей Сысертского городского округа, заинте-
ресованных лиц о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о резуль-
татах публичных слушаний по Проекту.

5. Функции организатора публичных слушаний по Проекту возложить на Комиссию.
6. Комиссии:
1) организовать и провести публичные слушания по Проекту с участием правообладате-

лей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в гра-
ницах территории Сысертского городского округа, в отношении которой подготовлен Проект;

2) организовать выставки-экспозиции демонстрационных материалов в срок до 05.06.2017 
в зале заседаний Администрации Сысертского городского округа по адресу: город Сысерть 
Сысертского района Свердловской области, улица Ленина, 35;

3) осуществить прием от физических, юридических и иных заинтересованных лиц предло-
жений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросу в письменном виде, 
для включения их в протокол публичных слушаний, в рабочее время, с даты регистрации на-
стоящего постановления до дня проведения публичных слушаний по адресу: город Сысерть, 
улица Ленина, 35, кабинет № 3 Администрация Сысертского городского округа; 

4) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по Проекту в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.



311 мая 2017 года № 17 (503)

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Администрации 
и Думы Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа» и разместить 
на официальном сайте Сысертского городского округа в сети интернет. 

8. Настоящее постановление вступает в действие со дня его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа  А.Г. Карамышев
Приложение 

к постановлению Главы 
Сысертского городского округа

от 10.05.2017 № 242

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 04.05.2017 г. № 1172

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА», 
В ТОМ ЧИСЛЕ В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В НОВОЙ 
РЕДАКЦИИ

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 года №1159-ПП «О пе-
речне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердлов-
ской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской 
области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункцио-
нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях упорядо-
чения наименования муниципальных услуг, предоставляемых в государственном бюджетном 

учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна», 
в том числе в многофункциональных центрах на территории Сысертского городского округа в но-
вой редакции (прилагается).

2. Постановление Администрации Сысертского городского округа от 23.11.2015 года 
№ 3232 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «од-
ного окна», в том числе в многофункциональных центрах на территории Сысертского город-
ского округа в новой редакции» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 
интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Сысертского городского округа  А.Г.Карамышев



4 11 мая 2017 года № 17 (503)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

Сысертского городского округа
от 04.05.2017 г. № 1172

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг,  
предоставляемых по принципу «одного окна»,  
в том числе в многофункциональных центрах  

на территории Сысертского городского округа в новой редакции»

ПЕРЕЧЕНЬ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА», В ТОМ ЧИСЛЕ В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ  

НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Наименование муниципальных услуг  
согласно административному регламенту Ответственный исполнитель

Услуги в сфере образования

1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

2. Зачисление в образовательное учреждение Управление образования Администрации Сысертского городского округа

3. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории Сысертского городского округа

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

4. Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных 
лагерях

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

5. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 
электронного дневника и электронного журнала успеваемости на территории 
Сысертского городского округа

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

6. Предоставление информации об образовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 
годовых календарных учебных графиках на территории Сысертского городско-
го округа

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

7. Предоставление информации об организации дополнительного образования на 
территории Сысертского городского округа

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

Услуги в сфере агропромышленного комплекса и продовольствия

8. Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, 
сооружениях, находящихся в частной собственности, в план организации и 
проведения ярмарок на территории Сысертского городского округа

Комитет по экономике Администрации Сысертского городского округа

9. Выдача, продление, переоформление разрешений на право организации 
розничных рынков на территории Сысертского городского округа

Комитет по экономике Администрации Сысертского городского округа

Услуги в сфере социальной политики

10. Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг в Свердловской области

Муниципальное казенное учреждение «Информационно-расчетный центр»

11. Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Муниципальное казенное учреждение «Информационно-расчетный центр»

12. Осуществление дополнительных мер социальной поддержки некоторых катего-
рий граждан, проживающих на территории Сысертского городского округа

Отдел по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике 
Администрации Сысертского городского округа

13. Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетних лиц на терри-
тории Сысертского городского округа

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

Услуги в сфере муниципального имущества



511 мая 2017 года № 17 (503)

Наименование муниципальных услуг  
согласно административному регламенту Ответственный исполнитель

14. Предоставление в собственность, аренду земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности и земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, на территории Сысертского городского 
округа гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности,

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

15. Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участ-
ках, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

16. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собствен-
ности и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, на территории Сысертского городского округа, под строитель-
ство по результатам торгов

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

17. Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприниматель-
ства, на территории Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

18. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории 
Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

19. Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных 
участков, расположенных на территории Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

20. Предоставление земельных участков для ведения садоводства в порядке 
приватизации на территории Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

21. Предоставление земельных участков под существующими объектами недви-
жимого имущества для ведения садоводства в собственность за плату на 
территории Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

22. Приватизация служебных жилых помещений на территории Сысертского 
городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

23. Отчуждение объектов муниципальной собственности на территории Сысертско-
го городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

24. Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов 
на территории Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

25. Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или зе-
мельный участок, государственная собственность на который не разграничена, 
на кадастровом плане или кадастровой карте

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

26. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собствен-
ности, и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, для индивидуального жилищного строительства на территории 
Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

27. Предварительное согласование предоставления земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

28. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собствен-
ности и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, на территории Сысертского городского округа, на которых распо-
ложены здания, сооружения, в собственность гражданам и юридическим лицам

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

29. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства на территории 
Сысертского городского округа

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского город-
ского округа



6 11 мая 2017 года № 17 (503)

Наименование муниципальных услуг  
согласно административному регламенту Ответственный исполнитель

30. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности и земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, на территории Сысертского городского округа, на которых 
расположены здания, сооружения, в постоянное (бессрочное) пользование 
юридическим лицам

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

31. Согласование местоположения границ земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности или государственной собственности до ее 
разграничения на территории Сысертского городского округа 

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского город-
ского округа

32. Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смеж-
ными по отношению к земельным участкам, находящимся в муниципальной 
собственности или в государственной собственности до ее разграничения, и 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или в госу-
дарственной собственности до ее разграничения на территории Сысертского 
городского округа

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского город-
ского округа

33. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности и земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, на территории Сысертского городского округа, на которых 
расположены здания, сооружения, в аренду гражданам и юридическим лицам

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

34. Выдача разрешения на проведение земляных работ на территории Сысертско-
го городского округа

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строитель-
ства и жилищно-коммунального хозяйства Сысертского городского округа»

35. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности и земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, на территории Сысертского городского округа, на которых 
расположены здания, сооружения, в аренду гражданам и юридическим лицам

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

36. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности и земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, на территории Сысертского городского округа, на которых 
расположены здания, сооружения, в безвозмездное пользование гражданам и 
юридическим лицам

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

37. Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда Сысерт-
ского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

38. Предоставление земельных участков на территории Сысертского городского 
округа из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государ-
ственной собственности до разграничения и муниципальной собственности, 
для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

39. Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяй-
ства (приусадебный участок) на территории Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

40. Прием в собственность муниципального образования имущества, находящего-
ся в частной собственности на территории Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

41. Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков 
государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуаль-
ного жилищного строительства на территории Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

42. Предоставление земельных участков в аренду гражданам, имеющим право 
на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в 
соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской 
Федерации

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

43. Принятие граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление в 
собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа

44. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находя-
щихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду 
на территории Сысертского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой работе Адми-
нистрации Сысертского городского округа



711 мая 2017 года № 17 (503)

Наименование муниципальных услуг  
согласно административному регламенту Ответственный исполнитель

Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры

45. Предоставление информации об очередности предоставления жилых поме-
щений на условиях социального найма на территории Сысертского городского 
округа 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

46. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения, расположенного на территории Сысерт-
ского городского округа

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строитель-
ства и жилищно-коммунального хозяйства Сысертского городского округа»

47. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях на территории Сысертского городского 
округа

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

48. Выдача градостроительных планов земельных участков на территории Сысер-
тского городского округа

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского город-
ского округа

49. Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам адресации на 
территории Сысертского городского округа

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского город-
ского округа

50. Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градо-
строительной деятельности на территории Сысертского городского округа

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского город-
ского округа

51. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на территории Сысертского городского округа

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского город-
ского округа

52. Признание граждан участниками подпрограммы «Выполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных фе-
деральным законодательством федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2015- 2020 годы на территории Сысертского городского округа

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

53. Предоставление разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального 
строительства на территории Сысертского городского округа.

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского город-
ского округа

54. Предоставление разрешений на строительство (реконструкцию) объектов 
капитального строительства, продление срока (прекращение) действия разре-
шения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство 
на территории Сысертского городского округа» (за исключением объектов 
индивидуального жилищного строительства).

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского город-
ского округа

55. Предоставление разрешений на строительство (реконструкцию) объектов капи-
тального строительства, продление срока (прекращение) действия разрешения 
на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство объ-
ектов индивидуального жилищного строительства на территории Сысертского 
городского округа.

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского город-
ского округа

Услуги в сфере транспорта и связи

56. Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, круп-
ногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по 
дорогам местного значения в границах Сысертского городского округа 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

57. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
местного значения Сысертского городского округа Свердловской области 
транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

Услуги в сфере обеспечения жильем молодых семей

58. Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

59. Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» на территории Сысертского городского округа

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа



12+ Издание предназначено для лиц старше 12 лет

8

Заказ № 1012
Тираж 340 экз.
Подписано в печать:
17.05.2017 г. в 18:10 ч.

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнена в ООО «Типография Для Вас»
(620026, г. Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3)
Отпечатано ООО «Типография Для Вас»
(620026, г. Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3)

Учредители: Дума
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация
Сысертского городского округа

11 мая 2017 года № 17 (503)

Наименование муниципальных услуг  
согласно административному регламенту Ответственный исполнитель

60. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строи-
тельство) жилья на территории Сысертского городского округа

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

Услуги в сфере архивного дела

61. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение 
землей Администрацией Сысертского городского округа

Административно-организационный отдел Администрации Сысертского 
городского округа

62. Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объеди-
нений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других 
архивных документов

Административно-организационный отдел Администрации Сысертского 
городского округа

63. Организация исполнения запросов социально-правового характера, посту-
пивших в муниципальное казенное учреждение «Сысертский районный архив 
документов по личному составу»

Муниципальное казенное учреждение «Сысертский районный архив докумен-
тов по личному составу»

Услуги в сфере энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

64. Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муни-
ципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципаль-
ного специализированного жилищного фонда или ордера на жилое помещение 
на территории Сысертского городского округа 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

65. Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда на территории Сысертского городского округа

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

66. Принятие документов, а также выдача решения о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 
помещение

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строитель-
ства и жилищно-коммунального хозяйства Сысертского городского округа»

67. Выдача разрешения (отказа) нанимателю  жилого помещения по договору 
социального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов) на 
территории Сысертского городского округа

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

68. Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по 
договору социального найма на территории Сысертского городского округа

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

69. Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых насаждений на территории 
Сысертского городского округа

Комитет по экономике Администрации Сысертского городского округа

70. Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением из 
ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса) на территории Сысертского 
городского округа

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

71. Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального 
жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания на территории 
Сысертского городского округа

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

72. Включение жилых помещений в состав специализированного жилищного фонда 
на территории Сысертского городского округа

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции Сысертского городского округа

73. Выдача разрешения на установку надмогильного сооружения на территории 
Сысертского городского округа

Административно-организационный отдел Администрации Сысертского 
городского округа

74. Предоставление земельного участка для погребения умершего Административно-организационный отдел Администрации Сысертского 
городского округа


